
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO

Białystok, dnia 8 maja 1989 r. Nr 12

TRESC:
Poz.

Uchwały rad narodowych

141 — N r 111/16/89 Rady Narodowej Miasta i  Gm iny w  Surażu z dnia 15 lutego 1989 r. w  sprawie zasad porządku do
mowego.

142 — N r 111/17/89 Rady Narodowej M iasta i  Gm iny w  Surażu z dnia 15 lutego 1989 r. zmieniająca uchwałę w  spra
w ie  czynszu za lokale użytkowe.

143 — N r V/30/89 Rady Narodowej M iasta i  Gminy w  Brańsku z dnia 27 lutego 1989 r. w  sprawie ustalenia stawek
czynszu na jm u za lokale użytkowe.

144 — N r V/26/89 Rady Narodowej Miasta i  Gm iny w  Knyszynie z dnia 23 lutego 1989 r. w  sprawie nadania nazw
ulicom  w  Knyszynie.

145 — N r 111/12/88 Gminnej Rady Narodowej w  Jaświłach z dnia 14 grudnia 1988 r. w  sprawie sprzedaży gruntów
państwowych.

146 — N r V/29/89 Gm innej Rady Narodowej w  Hajnówce z dnia 27 lutego 1989 r. w  sprawie sprzedaży gruntów  pań
stwowych.

147 —  N r IV/22/89 Gm innej Rady Narodowej w  M ichałowie z dnia 7 marca 1989 r. w  sprawie uchwalenia zmian w
miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego wsi M ichałowo.

148 —  N r V/31/89 Gminnej Rady Narodowej w  Wyszakach z dnia 29 marca 1989 r. w  sprawie sprzedaży gruntów  pań
stwowych.

149 — N r V/32/89 Gm innej Rady Narodowej w  Wyszkach z dnia 29 marca 1989 r. w  sprawie nadania nazw u licy  we
wsi Strabla.

Zarządzenia te renow ych organów  a d m in is tra c ji pa ńs tw o w e j

150 — N r 24/89 Wojewody Białostockiego z dnia 30 marca 1989 r. w  sprawie utworzenia Białostockiego Przedsiębior
stwa Przemysłu Drzewnego w  Białymstoku.

151 —  N r 26/89 Wojewody Białostockiego z dnia 7 kw ie tn ia  1989 r. w  sprawie zakazu prowadzenia obrotu materiałem
siewnym odmian rzepaku.

152 — N r 4/89 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 31 marca 1989 r. w  sprawie zm iany statutu Urzędu Miejskiego
w  Białym stoku. 

Poz. 141

Uchwała N r 111/16/89

Rady Narodowej M iasta i  G m iny w  Surażu

z dnia 15 lutego 1989 r.

w  sprawie zasad porządku domowego.

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 10 kw ietnia 
1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. N r 30, poz. 165) 
Rada Narodowa Miasta i  Gm iny uchwala zasady porządku 
domowego.

§ 1

W zakresie utrzym ania porządku i  czystości.
Do obowiązku najemców (użytkowników) należy:

1) usuwanie nieczystości z zajmowanego loka lu  do zbior
n ików  lub urządzeń zainstalowanych przez w yna jm u ją 
cego na nieruchomości,

2) przestrzeganie czystości i  porządku w  pomieszczeniach 
przeznaczonych do wspólnego użytku mieszkańców (ko
ryta rz, k la tk i schodowe, strychy, pralnie itp.), a w  szcze
gólności zabrania się:
a) w ystaw iania sprzętów oraz innych przedmiotów, 

pozostawiania zbiorników  z nieczystościami na k la t
kach schodowych, korytarzach bądź innych miejscach 
do tego nie przeznaczonych,

b) w ylewania bądź wyrzucania nieczystości z okien lub 
balkonów,

c) trzepania odzieży, pościeli itp . w  oknach lub na ba l
konach lub  w  czasie, w  któ rym  czynności takie są 
niedozwolone.

§ 2

Podstawowe norm y współżycia mieszkańców:
1. Oprócz wym ienionych w  praw ie lokalowym , do obowiąz

ków  najemców (użytkowników) należy korzystanie z

zajmowanego loka lu  w  sposób zgodny z jego przezna
czeniem i nie powodujący uciążliwości dla innych nar- 
jemców (użytkowników), a w  szczególności zabrania się:
1) używania urządzeń technicznych w yw ołu jących nad

m ierne hałasy przede wszystkim  w  porze ciszy noc
nej, k tó re j czas określi regulam in,

2) urządzania hałaśliw ych im prez w  sposób zakłócający 
spokój współnajemców,

3) hodow li w  lokalach m ieszkalnych i  pomieszczeniach 
p iwnicznych (na strychach) k ró lików , drobiu, gołębi 
itp . oraz psów i  kotów  w  ilości nadm iernej do uza
sadnionych potrzeb.

2. Psy pow inny być wyprowadzane w  sposób nie zagraża
jący bezpieczeństwu innych osób poza obręb domu ze 
względu na możliwość zanieczyszczenia miejsca zabaw 
dla dzieci. Zabrania się przetrzym yw ania psów na k la t
kach schodowych.

3. Dzieci pow inny baw ić się w  miejscach do tego przezna
czonych. Za niewłaściwe ich zachowanie, hałasowanie, 
brudzenie, niszczenie ścian i  zieleni odpowiedzialni są 
rodzice (opiekunowie).

4. Parkowanie pojazdów mechanicznych w inno odbywać się 
w  miejscach do tego przeznaczonych.

5. W domach w  k tó rych  urządzono specjalne pomieszczenia 
na pra ln ie  należy korzystać z nich zgodnie z przezna
czeniem. Sposób i  w a runk i korzystania z p ra ln i określa 
regulam in.

§ 3

W zakresie zachowania bezpieczeństwa przeciwpożarowe
go zabrania się:
1) przechowywania na strychach, piwnicach, korytarzach i  

k latkach schodowych m ateria łów  ła tw opa lnych ,_____ _
2) napraw iania bezpieczników przez osoby nieupoważnione,
3) używania otwartego ognia (świece, zapałki) w  piwnicach

i  na strychach,
4) zastawiania ko ry ta rzy  piwnicznych i  przejść sprzętami

i  innym i przedm iotam i tarasu jącym i przejścia.



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA • BIAŁOSTOCKIEGO Nr 12/poz. 141—144

§ 4
Kierownicy jednostek organizacyjnych, w których włada

niu znajdują się budynki mieszkalne, stanowiące własność 
społeczną opracują w oparciu o powyższe zasady regu
laminy porządku domowego.

§ 5
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierzyć Komisji Pla

nowania Gospodarki Finansowej i Komunalnej Rady Naro
dowej w Surażu.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostoc
kiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) Zygmunt Jarmoc

Poz. 142

Uchwała Nr 111/17/89

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Surażu

z dnia 15 lutego 1989 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie czynszu za lokale użytkowe.

Na podstawie art. 15 ust. 5 Prawa lokalowego (Dz. U. z 
1987 r. Nr 30, poz. 165) w związku z § 11 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czyn
szów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, 
poz. 230 zm. 1988 r. Nr 42, poz. 330) oraz po zasięgnięciu 
opini Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej i Komu
nalnej uchwala się, co następuje:

§ 1
W uchwale Nr XX/90/88 Rady Narodowej Miasta i Gmi

ny w Surażu z dnia 28 stycznia 1988 r. w sprawie czynszu 
za lokale użytkowe (Dz. Urz. WB Nr 2, poz. 27) wprowadza 
się następujące zmiany:
§ 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 1. Ustala się stawki miesięczne czynszu najmu lokali 

użytkowych:
1) 100 zł/m2 za lokale wynajmowane na prowadzenie 

działalności statutowej organizacjom społeczno-po
litycznym, utrzymującym się wyłącznie ze składek 
członkowskich lub dotacji,

2) 300 zł/m2 za pozostałe lokale”.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i 

Gminy.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogło

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostoc
kiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) Zygmunt Jarmoc

Poz. 143

Uchwała Nr V/30/89

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Brańsku

z dnia 27 lutego 1989 r.

w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu za lokale użyt
kowe.

Na podstawie art. 15 ust. 5 Prawo lokalowe (Dz. U. z 
1987 r. Nr 30, poz. 165) w związku z § 11 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czyn

szów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, 
poz. 230, zm. 1988 r. Nr 42, poz. 330) Rada Narodowa Mia
sta i Gminy Brańsk uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki miesięczne czynszu najmu za lokale 

użytkowe:
1) 150 zł za 1 m2 — za lokale wynajmowane na prowadze

nie działalności statutowej organizacjom społeczno-poli
tycznym utrzymującym się wyłącznie ze składek człon
kowskich lub dotacji,

2) 800 zł za 1 m2 — za lokale biurowe, lokale służące ce
lom kulturalno-oświatowym, służby zdrowia, pomocy spo
łecznej i innym socjalnym, lokale widowiskowe.

3) 900 zł za 1 m2 — za lokale przemysłowe, lokale handlo
we, lokale gastronomiczne, gastronomiczno-rozrywkowe i 
lokale rozrywkowe,

4) 700 zł za 1 m2 — za pomieszczenia składowe i garażo
we oraz inne,

5) 800 zł za 1 m2 — za lokale rzemieślnicze.

§ 2
Traci moc uchwała Nr XXIII/121/88 Rady Narodowej 

Miasta i Gminy Brańsk z dnia 28 marca 1988 r. w sprawie 
czynszu za lokale użytkowe (Dz. Urz. WB Nr 9, poz. 97).

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) Mikołaj Lewicki

Poz.. 144

Uchwała Nr V/26/89

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Knyszynie

z dnia 23 lutego 1989 r.

w sprawie nadania nazw ulicom w Knyszynie.

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) Rada Narodowa Miasta i 
Gminy w Knyszynie uchwala, co następuje:

§ 1
Nowo powstałym ulicom na terenie skoncentrowanego bu

downictwa jednorodzinnego w Knyszynie w obrębie ulic: 
25-lecia PRL, Polna, Grodzieńska, Nowa nadaje się nazwy:
1) Józefa Piłsudskiego — ulicy oznaczonej na mapie po

działu w skali 1:1000 numerem 2559,
2) Romana Dmowskiego — ulicy oznaczonej na mapie nu

merem 2557,
3) Wincentego Witosa — ulicy oznaczonej numerem 2561,
4) Ignacego Daszyńskiego — ulicy oznaczonej numerem 

2560,
5) 11 Listopada — ulicy oznaczonej numerem 2558. 

Osiedlu zlokalizowanemu na tym terenie nadaje się naz
wę „70-lecia Niepodległości”.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi

ny w Knyszynie.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostoc
kiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(—) mgr Henryk Stasiewicz



Nr 12/poz. 145—148 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 3

Poz. 145 

Uchwała Nr 111/12/88 

Gminnej Rady Narodowej w Jaświłach

z dnia 14 grudnia 1988 r. 

w sprawie sprzedaży gruntów państwowych.

Na podstawie art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho
mości (Dz. U. Nr 22, poz. 99, zm. z 1987 r. Nr 21, poz. 124
i z 1988 r. Nr 24, poz. 170) Gminna Rada Narodowa w Jaś
wiłach uchwala, co następuje:

§ 1

Na terenie gminy Jaświły mogą być sprzedawane:
1) grunty państwowe zabudowane domami jednorodzinny

mi, domami mieszkalno-pensjonatowymi oraz domami 
mieszkalnymi wraz z budynkami gospodarczymi zwią
zanymi z indywidualnymi gospodarstwami rolnymi lub 
grunty przeznaczone w planie zagospodarowania prze
strzennego pod tego rodzaju zabudowę — na rzecz osób 
fizycznych i spółdzielni mieszkaniowych dla realizacji ich 
zadań statutowych,

2) grunty państwowe zabudowane obiektami zabytkowymi
— o ile obiekty te wymagają remontu lub odbudowy — 
na rzecz osób fizycznych.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy Jaś
wiły.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostoc
kiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Wacław Lewosz

Poz. 146 

Uchwała Nr V/29/89 

Gminnej Rady Narodowej w Hajnówce 

z dnia 27 lutego 1989 r. 

w sprawie sprzedaży gruntów państwowych.

Na podstawie art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho
mości (Dz. U. Nr 22, poz. 99, zm. z 1987 r. Nr 21, poz. 124
i z 1988 r. Nr 24,poz.l70) Gminna Rada Narodowa uchwala, 
co następuje:

§ 1

Na terenie gminy Hajnówka mogą być sprzedawane:
1) grunty państwowe zabudowane domami jednorodzinny

mi, domami mieszkalno-pensjonatowymi oraz domami 
mieszkalnymi wraz z budynkami gospodarczymi związa
nymi z indywidualnym gospodarstwem rolnym lub grun
ty przeznaczone w planie zagospodarowania przestrzen
nego pod tego rodzaju zabudowę osobom fizycznym oraz 
spółdzielniom mieszkaniowym dla realizacji ich zadań 
statutowych,

2) grunty państwowe zabudowane obiektami zabytkowymi,
o ile obiekty te wymagają odbudowy lub rem ontu — 
osobom fizycznym.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy H aj
nówka.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) inż. Olga Rygorowicz

Poz. 147 

Uchwała Nr IV/22/89 

Gminnej Rady Narodowej w Michałowie

z dnia 7 marca 1989 r.

w sprawie uchwalenia zmian w miejscowym planie ogól
nym zagospodarowania przestrzennego wsi Michatywo.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 285) Gmin
na Rada Narodowa w Michałowie uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się zmiany w miejscowym planie ogólnym za
gospodarowania przestrzennego wsi Michałowo, zatwierdzo
nym uchwałą XXX/98/84 Gminnej Rady Narodowej w Mi
chałowie z dnia 9 lutego 1984 r. (Dz. Urz. WRN Nr 5, poz. 
33) polegające na przeznaczeniu terenu zabudowy zagrodo
wej, oznaczonego symbolem A 32 MR o pow. zab. 1,70 ha 
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną — oznaczono 
symbolem 3/88 MN.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Mi
chałowie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

(—) Leszek Nos

Poz. 148 

Uchwała Nr V/31/89 

Gminnej Rady Narodowej w Wyszkach 

z dnia 29 marca 1989 r. 

w sprawie sprzedaży gruntów państwowych.

Na podstawie art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntam i i wywłaszczaniu nierucho
mości (Dz. U. Nr 22, poz. 99, zm. z 1987 r. Nr 21, poz. 124
i z 1988 r. Nr 24,poz. 170) Gminna Rada Narodowa w Wysz
kach uchwala, co następuje:

§ 1

Na terenach wiejskich gminy Wyszki mogą być sprze
dawane:
1) grunty państwowe zabudowane domami jednorodzinny

mi, domami mieszkalno-pensjonatowymi oraz domami 
wraz z budynkami gospodarczymi związanymi z indywi
dualnym gospodarstwem rolnym lub grunty przeznaczo
ne w planach zagospodarowania przestrzennego pod te 
go rodzaju zabudowę — na rzecz osób fizycznych i spół
dzielni mieszkaniowych dla realizacji ich zadań statu
towych,

2) grunty państwowe zabudowane obiektami zabytkowymi,
o ile obiekty te wymagają odbudowy i remontu — na 
rzecz osób fizycznych.



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 12/poz. 148—151

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy Wy
szki.

§  3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) mgr M arian Oksiuta

Poz. 149 

Uchwała Nr V/32/89 

Gminnej Rady Narodowej w Wyszkach 

z dnia 29 marca 1989 r. 

w  sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Strabla.

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) Gminna Rada Narodowa 
w Wyszkach uchwala, co następuje:

§ 1

Nowo utworzonej ulicy we wsi Strabla, powstałej w wy
niku podziału działek budowlanych, prostopadłej do ulicy 
Przekątnej, nadaje się nazwę „Akacjowa”.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Bia
łostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) mgr Marian Oksiuta

Poz. 150 

Zarządzenie Nr 24/89 

Wojewody Białostockiego

z dnia 30 marca 1989 r.

w sprawie utworzenia Białostockiego Przedsiębiorstwa Prze
mysłu Drzewnego w Białymstoku.

Na podstawie § 3 pkt 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 m aja 1988 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o nadzwyczajnych uprawnieniach i upo
ważnieniach dla Rady Ministrów (Dz. U. Nr 18, poz. 122) 
oraz pkt 4 załącznika do zarządzenia Nr 55 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 30 grudnia 1988 r. w sprawie podziału 
niektórych przedsiębiorstw państwowych zarządza się, co 
następuje:

§ 1

Tworzy się Białostockie Przedsiębiorstwo Przemysłu 
Drzewnego w Białymstoku na bazie mienia Białostockiego 
Przedsiębiorstwa Przemysłu Drzewnego w Białymstoku:
1) Zakładu Przemysłu Drzewnego w Czarnej Białostockiej,
2) Zakładu Przemysłu Drzewnego w Nurcu Stacji,
3) Zakładu Remontowo-Budowlanego w Łomży,
4) Zakładu Przemysłu Drzewnego w Supraślu,
5) Składu Fabrycznego w Białymstoku,
6) Składu Fabrycznego w Bielsku Podlaskim,
7) Składu Fabrycznego w Łomży  
oraz m ajątku Zarządu Przedsiębiorstwa.

§ 2

Białostockie Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego w 
Białymstoku zwane dalej „Przedsiębiorstwem” ma siedzibę 
w Białymstoku, ul. Lipowa 51.

§ 3

Przedsiębiorstwo wyposaża się w m ajątek wynikający z 
podziału Białostockiego Przedsiębiorstwa Przemysłu Drzew
nego w Białymstoku zgodnie z protokółem przekazania — 
przejęcia przedsiębiorstwa państwowego wg stanu na dzień 
31 grudnia 1988 roku.

§ 4

Przedsiębiorstwo działa na zasadach ogólnych.

§ 5

Przedmiotem działalności Przedsiębiorstwa jest:
— produkcja wyrobów z drewna,
— prowadzenie działalności usługowej w zakresie przetar

cia i strugania drewna,
— prowadzenie działalności handlowej.

§ 6

Organem założycielskim Przedsiębiorstwa jest Wojewoda 
Białostocki.

§ 7

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wy
działu Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bia
łostockiego.

Wojewoda 
(—) mgr Marian Gala

Poz. 151 

Zarządzenie Nr 26/89 

Wojewody Białostockiego

z dnia 7 kwietnia 1989 r.

w sprawie zakazu prowadzenia obrotu materiałem siewnym 
odmian rzepaku.

Na podstawie art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 10 października
1987 r. o nasiennictwie (Dz. U. Nr 31, poz. 166) zarządza się, 
co następuje:

§ 1

Wprowadza się zakaz obrotu na terenie województwa bia
łostockiego odmianami nasion rzepaku innymi niż nasiona 
rzepaku podwójnie ulepszone.

Zakaz obrotu dotyczy sprzedaży nasion począwszy od za
siewów w 1989 r. i skupu nasion począwszy od 1990 r.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Wojewódzkiemu In
spektorowi Agrotechniczno-Surowcowemu Zakładów Prze
mysłu Tłuszczowego, który jest organizatorem kontraktacji
i skupu rzepaku na terenie województwa białostockiego, 
Gminnym Spółdzielniom „Samopomoc Chłopska”, Białostoc
kiemu Przedsiębiorstwu Nasiennemu „Centrala Nasienna”.

§ 3

Naczelników Gmin zobowiązuje się do umieszczenia za
rządzenia na tablicy ogłoszeń.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Wojewoda 
(—) mgr Marian Gała



Nr 12/poz. 152 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 5

Poz. 152 

Zarządzenie Nr 4/89 

Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 31 marca 1989 r.

w  sprawie zmiany statutu Urzędu Miejskiego w  Białym
stoku.

Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji i 
funkcjonowania urzędów terenowych organów administracji 
państwowej (Dz. U. Nr 40, poz. 228) zarządza się, co na
stępuje:

§ 1

W Statucie Urzędu Miejskiego stanowiącym załącznik do 
zarządzania Nr 19/88 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 
28 grudnia 1988 r. (Dz. Urz. WB z 1989 r. Nr 1, poz. 1) wpro
wadza się następujące zmiany:
1. w § 4 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. W skład Urzędu wchodzą następujące wydziały i 
równorzędne jednostki organizacyjne, których kie
rownicy są terenowymi organami administracji pań
stwowej o właściwości szczególnej:
1) Miejska Komisja Planowania,
2) Wydział Finansowy,
3) Wydział Geodezji, Gospodarki Gruntami i Rol

nictwa,
4) Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio

wej,
5) Wydział Spraw Lokalowych,
6) Wydział Handlu, Usług i Drobnej Wytwórczości,
7) Wydział Komunikacji,
8) Wydział Kultury i Sztuki,
9) Wydział Oświaty i Wychowania,

10) Wydział do Spraw Młodzieży i Kultury Fizycz
nej,

11) Wydział Społeczno-Administracyjny,
12) Wydział Urbanistyki, Architektury, Nadzoru Bu

dowlanego i Ochrony Środowiska,
13) Wydział Zatrudnienia i Spraw Socjalnych,
14) Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej,
15) Urząd Stanu Cywilnego,
16) Miejski Inspektorat Obrony Cywilnej,
17) Wydział Budownictwa i Inwestycji,
18) Miejska Służba Porządkowa.

2) W skład Urzędu wchodzą również:
1) Wydział Organizacyjno-Prawny i Kadr,
2) Biuro Miejskiej Rady Narodowej,
3) Wydział Budżetowo-Gospodarczy” .

2. w § 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) przewodniczący Miejskiej Komisji Planowania oraz 

jeden zastępca”.
3. w  § 5 dodaje się punkty 20 i 21 w brzmieniu:

„20) kierownik Wydziału Budownictwa i Inwestycji 
oraz jeden zastępca,

21) komendant Miejskiej Służby Porządkowej” .
4. w § 7 ust. 7 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) prowadzenie spraw związanych z ewidencjonowa
niem działalności gospodarczej”.

5. w  § 7 dodaje się ustępy 20 i 21 w brzmieniu:
„20. Do podstawowego zakresu działania Wydziału Bu

downictwa i Inwestycji należy, w szczególności:
1) programowanie i planowanie potrzeb inwesty

cyjnych w zakresie budownictwa ogólnego (mie
szkaniowego, komunalnego, towarzyszącego) oraz 
wspieranie i koordynowanie przedsięwzięć na 
rzecz rozwoju budownictwa wielorodzinnego,

2) koordynowanie w czasie i przestrzeni procesów

inwestycyjnych budownictwa mieszkaniowego i 
towarzyszącego oraz infrastruktury technicznej
i społecznej,

3) podejmowanie działań zapewniających koordy
nację uzbrojenia technicznego z budownictwem 
ogólnym i towarzyszącym.

21. Do podstawowego zakresu działania Miejskiej Służ
by Porządkowej należy, w  szczególności:
1) egzekwowanie przestrzegania przepisów doty

czących utrzymania czystości i porządku w mia
stach i osiedlach oraz wysypisk i szaletów miej
skich,

2) przeprowadzanie kontroli ładu, porządku i czy
stości na terenach ogólnomiejskich i poszczegól
nych nieruchomościach oraz utrzymania wszel
kich urządzeń komunalnych w mieście.”

Załącznik Nr 2 do Statutu Urzędu Miejskiego w Bia
łymstoku otrzymuje brzmienie:

„ W Y K A Z

przedsiębiorstw, dla których organem założycielskim jest 
Prezydent Miasta.

1. W zakresie budownictwa
1) Miejskiej Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane w 

Białymstoku,
2) Przedsiębiorstwo Państwowe pod nazwą Białostocki 

Kombinat Budowlany w Białymstoku,
3) Podlaskie Przedsiębiorstwo Budowlane w Białymsto

ku,
4) Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Służby 

Zdrowia w  Białymstoku,
5) Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Komu

nalnego w Białymstoku,
6) Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Produkcji Materiałów 

Budowlanych Budownictwa Komunalnego w  Białym
stoku,

7) Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Bu
downictwa Komunalnego w Białymstoku.

2. W zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej
1) Miejskie Przedsiębiorstwo Zieleni w  Białymstoku,
2) Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Białym

stoku,
3) Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Białymsto

ku,
4) Zarząd Budynków Mieszkalnych w  Białymstoku,
5) Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Geo- 

logiczne Budownictwa Komunalnego w Białymstoku,
6) Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w  Białymstoku.
3. W zakresie drogownictwa

1) Przedsiębiorstwo Eksploatacji Ulic i Mostów w Bia
łymstoku.

4. W zakresie rolnictwa
1) Zakład Naprawczo-Produkcyjny Mechanizacji Rol

nictwa w  Białymstoku.

§ 2

Traci moc zarządzenie Nr 1/89 Prezydenta Miasta Białe
gostoku z dnia 2 stycznia 1989 r. w sprawie powierzenia 
obowiązków organu ewidencyjnego.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podle
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bia
łostockiego.

Prezydent 
(—) mgr Zbigniew Zdrojewski



str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku, pokój nr 6
Telefon: 417-649

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem od 1938-01-01 ODBIORCA: oplata pocztowa uiszczona gotówką
— 1900 zł, płatna bez skorowidza — 3000 zł.

Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 
pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II 
Oddział Miejflki w  Białymstoku — konto 5021-39-224, cz. 37, Dział 
II, Tyt. 9142 { 45.

Cena 150,00 tł. BZGraf. zam. 666/89 r. 550 egz. A4

i


